64 e 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara Municipal
aprovou e eu SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1.° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do município de
Timbaúba crédito especial, no valor de R$ 485.199,37 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil,
cento e noventa e nove reais, e trinta e sete centavos) conforme programação
orçamentária constante no Anexo I.

Art. 2° Os recursos necessários para cobertura dos créditos especiais provirão de excesso
de arrecadação referente às transferências concedidas pela União com fundamento na Lei